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Nordisk ministerråds visjon slår fast at Norden skal bli verdens mest
integrerte og bærekraftige region innen 2030. I redegjørelsen står det videre
at samarbeidet på funksjonshindringsområder spiller en sentral rolle i
realiseringen av denne visjonen. Dette gjelder spesielt spørsmålet om et
sosialt bærekraftig Norden, der universell utforming, tilgjengelighet og
inkludering er sentrale perspektiver.

Alle mennesker har rett til like muligheter til deltakelse i samfunnet,
utdanning og arbeidsliv, men det er på ingen måte den verdenen vi lever i i
dag. Kampen mot funksjonshindringer i hverdagen er en viktig frihetskamp.
I Norge er det anslått at mellom 15 og 18 pst. av befolkningen har nedsatt
funksjonsevne i en eller annen form, og flere av dem møter på
funksjonshindringer i hverdagen – på arbeidsmarkedet, på skolen eller på
fritiden, når det kommer til deltakelse i ulike fritidsaktiviteter. FN-
konvensjonen om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne,
ofte kalt CRPD, skal sikre at funksjonsnedsatte får innfridd sine
menneskerettigheter på samme måte som andre grupper i samfunnet.
Tilleggsprotokollene til konvensjonen skal sikre individuell klagerett til FN for
mennesker som ikke får oppfylt sine rettigheter, og som har brukt alle
nasjonale klageinstanser. Derfor haster det å inkorporere CRPD i våre
lands lovgivninger og følge det opp med nok ressurser, slik at disse
menneskene med nedsatt funksjonsevne skal få de samme
menneskerettighetene som andre borgere i våre land.

Som redegjørelsen også sier, var Nordisk ministerråds handlingsplan
forankret i Nordisk ministerråd for sosial- og helsepolitikk, og flere
politikkområder deltok i realiseringen av handlingsplanen. Handlingsplanen
bygget altså på FNs konvensjon om rettigheter for personer med nedsatt
funksjonsevne, nemlig CRPD, Agenda 2030 og Nordisk ministerråds visjon.
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Jeg takker for redegjørelsen. Jeg synes det er mye bra som kommer fram
her, både muntlig og i det skriftlige vi har fått lese, og jeg håper at vi
framover kan jobbe enda tettere og i nært samarbeid med andre nordiske
land for å realisere et Norden som skal gi frihet for den enkelte, frihet for
alle, uavhengig av funksjonsnedsettelser.
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